СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.05.2025                                                                                                               № 82

с. Тымск

Об учреждении периодического печатного издания муниципального образования «Тымское сельское поселение» «Информационный бюллетень
Тымского сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»,
РЕШИЛ:

1. Учредить периодическое печатное издание муниципального образования «Тымское сельское поселение «Информационный бюллетень Тымского сельского поселения».
2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании муниципального образования «Тымское сельское поселение «Информационный бюллетень Тымского сельского поселения» согласно приложению к настоящему решению.
3. Установить, что официальным источником опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Тымское сельское поселение «Информационный бюллетень  Тымского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Тымского сельского поселения                                                             А.В. Панова

       				  Приложение № 1
к решению Совета Тымского
сельского поселения
от  13.05.2025 г. №  82

Положение
о периодическом печатном издании муниципального образования «Тымское сельское поселение» «Информационный бюллетень  Тымского сельского поселения»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о периодическом печатном издании муниципального образования «Тымское сельское поселение «Информационный бюллетень Тымского сельского поселения» (далее – информационный бюллетень) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Информационный бюллетень является средством массовой информации в форме периодического печатного издания муниципального образования «Тымское сельское поселение».
1.3 Учредителями информационного бюллетеня являются Совет депутатов Тымского сельского поселения, администрация Тымского сельского поселения.
1.4. Официальное наименование информационного бюллетеня – Информационный бюллетень Тымского сельского поселения.
1.5. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» информационный бюллетень не подлежит государственной регистрации.
1.6. Информационный бюллетень издается на русском языке, 8 шрифтом, форматом А4.
1.7. Согласно Федеральному закону от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», экземпляры информационного бюллетеня подлежат безвозмездной передаче в Тымскую сельскую библиотеку.

2. Цели, задачи информационного бюллетеня

2.1. Информационный бюллетень учрежден для опубликования муниципальных правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

3. Финансирование и издание информационного бюллетеня

3.1. Финансирование издания и распространения информационного бюллетеня производится за счет средств местного бюджета.
3.2. Издание информационного бюллетеня производит администрация Тымского сельского поселения на принадлежащем ей компьютерном оборудовании.

4. Периодичность и тираж информационного бюллетеня
4.1.Информационный бюллетень издается с периодичностью: по мере необходимости.
4.2. Тираж информационного бюллетеня - 3 экземпляра в печатном виде.
5. Ограничения опубликования сведений в информационном бюллетене
5.1. Не допускается использование информационного бюллетеня в целях совершения уголовно наказуемых деяний, для разглашения сведений, составляющих государственную или иную специально охраняемую законом тайну, для распространения материалов, содержащих публичные призывы к осуществлению террористической деятельности или публично оправдывающих терроризм, других экстремистских материалов, материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости, и материалов, содержащих нецензурную брань, иных сведений, распространение которых запрещено законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации, а также сведений, распространение которых запрещено или которые не могут быть опубликованы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.
6. Распространение информационного бюллетеня
6.1. Информационный бюллетень распространяется на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение» путем бесплатной рассылки и не может быть предметом коммерческого распространения.
6.2. Информационный бюллетень, для обеспечения к нему доступа жителей муниципального образования «Тымское сельское поселение», распространяется путем рассылки адресатам в обязательном порядке в соответствии с Приложением № 1 настоящего положения.
7. Выходные данные информационного бюллетеня
7.1. Каждый выпуск (номер) информационного бюллетеня должен содержать следующие сведения:
1) наименование (название) издания;
2) учредитель;
3) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет.
7.2. Нормативные правовые акты должны содержать наименование, дату принятия (издания), регистрационный номер, орган, принявший акт.

8. Редакционная коллегия информационного бюллетеня
8.1.  Настоящим решением утверждается состав редакционной коллегии.
8.2. Главный редактор, заместитель главного редактора и члены редакционной коллегии исполняют свои обязанности на безвозмездной основе.
8.3. Главный редактор информационного бюллетеня имеет полномочия предусмотренные Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» и настоящим Положением.
8.4. Главный редактор информационного бюллетеня принимает решение о включении материалов в очередной номер информационного бюллетеня, утверждает состав и макет очередного номера, подписывает номер в печать.
8.5. Члены редакционной коллегии под руководством заместителя главного редактора организует подготовку макетов, печать, распространение информационного бюллетеня, отвечают за выполнение обязательств по доставке обязательных бесплатных экземплярах.
8.6. Редакционная коллегия информационного бюллетеня:
1) рассматривает смету расходов на издание и распространение информационного бюллетеня, утвержденную главным редактором;
2) рассматривает вопросы, связанные с распространением информационного бюллетеня;
3) является совещательным органом при главном редакторе информационного бюллетеня по всем вопросам, связанным с изданием.
8.7. Заседания редакционной коллегии созываются ее главным редактором по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

9. Ответственность за нарушение законодательства
о средствах массовой информации

9.1. Учредитель, издатель, распространители и иные лица, в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации, несут ответственность за нарушения законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.
10. Заключительные положения
10.1. Прекращение или приостановление издания информационного бюллетеня, осуществляются на основании решения Совета депутатов Тымского сельского поселения.

Приложение № 1 к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
адресатов для обязательной рассылки
Информационного бюллетеня Тымского сельского поселения
в муниципальном образовании «Тымское сельское поселение»

1. Совет депутатов Тымского сельского поселения - 1 экземпляр;
2. Администрация Тымского сельского поселения - 1 экземпляр;
3. Тымская сельская библиотека - 1 экземпляр.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Тымского сельского поселения
от 13.05.2025 г. № 82

Состав редакционной коллегии
периодического печатного издания муниципального образования
«Тымское сельское поселение»
«Информационный бюллетень  Тымского сельского поселения»

1. Глава Тымского сельского поселения – главный редактор.
1. Специалист 1 категории администрации Тымского сельского поселения – секретарь редакционной коллегии, ответственный за сбор материалов.
2. Специалист 1 категории  администрации Тымского сельского поселения – член редакционной коллегии, ответственный за формирование макета информационного бюллетеня и его распространение.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Тымское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Тымского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2025 г.			                                       №     «___» ________ 202_ г.
[bookmark: _GoBack]с. Тымск